
888 Bet. o. f. t. beslutn. vedr. den faste forbindelse over Femern Bælt 

Det er karakteristisk for den danske transport- 
debat, at man aldrig ser helhederne. Der findes jo 
alternativer til landevejstrafikken, nemlig at 
godset bliver sejlet. Miljømæssigt vil det være 
langt bedre, hvis mest muligt af det gods, der 
transporteres mellem Norden og kontinentet, 
bliver sejlet i stedet for at blive transporteret med 
lastbiler. Faktisk sker det allerede i dag, hvor ca. 
70 pet. af dette gods transporteres med skibe. 

Enhedslisten stemmer for beslutningsforsla- 
get, fordi vi mener, at vedtagelsen af forslaget 
kan være et nyttigt led i at få sat en stopper for 
broprojektet. 

Et andet mindretal i udvalget (RV) vil ved 2. 
(sidste) behandling af beslutningsforslaget stem- 
me hverken for eller imod beslutningsforslaget. 

Det Radikale Venstres medlem af udvalget 
havde gerne set en helt anden linjeføring af en 
fast forbindelse til Tyskland, nemlig fra Gedser 
til Rostock. Efter RV's opfattelse ville det være 
en mere fremtidssikret forbindelse og dermed en 

bedre investering. Desuden vil RV gerne se en 
broforbindelse over Østersøen i sammenhæng 
med muligheden for at investere i en fast forbin- 
delse mellem Midtjylland og Sjælland og i den 
forbindelse vurdere, i hvilken rækkefølge disse 
faste forbindelser skulle etableres. Alt tyder dog 
på, at der er et massivt og stabilt flertal bag en 
Femern Bælt-forbindelse, og at forbindelsen 
dermed må forventes at blive en realitet. RV vil 
i lyset af dette vurdere sin stillingtagen til pro- 
jektet i næste folketingssamling. 

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, 
Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var 
på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke 
repræsenteret med medlemmer i udvalget og 
havde dermed ikke adgang til at komme med 
indstillinger eller politiske udtalelser i betænk- 
ningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Pia Olsen Dyhr (SF) Jesper Petersen (SF) 

Johs. Poulsen (R V) Per Clausen (EL) 

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 
Socialdemokratiet (S) 45 
Dansk Folkeparti (DF) 25 
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 
Det Konservative Folkeparti (KF) 17 
Det Radikale Venstre (RV) 9 
Enhedslisten (EL) 4 

Ny Alliance (NY) . 3 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 
Sambandsflokkurin (SP) 1 
Uden for folketingsgrupperne 2 
(UF G) 


